O contrato foi ampliado em 04 (quatro) meses, passando de 06 (seis) para 10 (dez) meses de duração, mantendo o
valor mensal de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais);

Além disso, o saldo remanescente de R$ 2.000,00 (dois mil reais) foi destinado à rubrica de Material de Consumo de Escritório, cujo valor
passou de R$ 500,00 (quinhentos reais) para R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), assegurando melhores condições operacionais ao projeto.

4.2. O item "Cronograma Físico-Financeiro" passa a vigorar com a seguinte redação:

Meta 1: Formação política em direitos humanos para, no mínimo, 75 (setenta e cinco) pessoas idosas do território, na perspectiva da educação popular